
Uchwała Nr LVII/912/24 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru. 

Na podstawie art. 14 ust.1 pkt 3 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 poz. 840 z póź. zm.) oraz §7 ust. 1 uchwały 

Nr XLIV/847/10 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 października 2010 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu samorządu województwa na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 

z 2010 r. Nr 197 poz. 2545) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w łącznej wysokości                            
1 700 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację w 2024 roku prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie województwa 
warmińsko-mazurskiego. 
2. Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2024 r., zawiera załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodnicząca Swjmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00F7663-0511-4219-8364-4FC439F55224. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr…………..…….… 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia…………………………2024 r. 
 

Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2024 r. z budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie województwa warmińsko-
mazurskiego 

lp. NR 
OFERTY 

WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA ŚREDNIA DOTACJA 

1. 12z Zgromadzenie Sióstr św. 
Katarzyny, z siedzibą w 
Braniewie 

Braniewo, klasztor 
Zgromadzenia Sióstr św. 
Katarzyny (1904-1907): 
prace ratunkowe, 
remontowe i restauratorskie 
kominów i dachów na 
zabytkowym budynku 
klasztoru, ul. Moniuszki 7, 
14-500 Braniewo 

83,78 140 000,00 zł 

2. 41z Prowincja Zwiastowania 
Pańskiego 
Stowarzyszenia Apostoła 
Katolickiego (Księża 
Pallotyni) 

Remont dachu prezbiterium 
kościoła pw. Matki Bożej 
Królowej Świata w 
Kisielicach 

81,22 100 000,00 zł 

3. 25z Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Giżycku 

Remont okien w kościele 
Ewangelicko-Augsburskim w 
Giżycku 

78,56 80 000,00 zł 

4. 76z Rzymskokatolicka Parafia 
pw. Najświętszego 
Zbawiciela i Wszystkich 
Świętych w Dobrym 
Mieście 

Dobre Miasto, Bazylika 
Mniejsza pw. Najświętszego 
Zbawiciela i Wszystkich 
Świętych w Dobrym Mieście 
(XIV w.): prace 
konserwatorskie przy 
elementach empory 
zachodniej (2 ćw. XVII w.) 

78,56 75 000,00 zł 

5. 50z Rzymskokatolicka Parafia 
Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Olsztynku 

Konserwacja neogotyckiego 
ołtarza głównego z kościoła 
pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Olsztynku - 
etap II (tabernakulum, 
predella, retabulum ze 
zwieńczeniem, trzy figury) 

78,33 70 000,00 zł 

6. 89z Rzymskokatolicka Parafia 
pw. Św. Wawrzyńca w 
Mingajnach 

Konserwacja neogotyckiego 
ołtarza bocznego lewego (z 
przedstawieniem Świętej 
Rodziny) z kościoła pw. Św. 
Wawrzyńca w Mingajnach 

78,33 70 000,00 zł 

LVII/912/24

19 marca

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00F7663-0511-4219-8364-4FC439F55224. Podpisany Strona 1



                                                               

Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2024 r. z budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie województwa warmińsko-
mazurskiego 

lp. NR 
OFERTY 

WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA ŚREDNIA DOTACJA 

7. 29z Prowincja Zwiastowania 
Pańskiego 
Stowarzyszenia Apostoła 
Katolickiego (Księża 
Pallotyni) 

Kontynuacja Prac 
konserwatorsko-
restauratorskich przy XVII-
wiecznych obramieniach 
okiennych kościoła pw. 
Niepokalanego Poczęcia 
NMP w Łęgowie 

78,22 69 000,00 zł 

8. 70z Dom Zakonny w 
Barczewie, Prowincji św. 
Franciszka z Asyżu, Zakon 
Braci Mniejszych - 
Franciszkanów w Polsce 

Konserwacja nagrobka 
Andrzeja i Baltazara 
Batorych (1599r.) z kościoła 
Św. Andrzeja Apostoła w 
Barczewie 

78,00 60 000,00 zł 

9. 83z Dom Zakonny 
Zgromadzenia Księży 
Marianów w Stoczku 
Klasztornym 

Konserwacja prospektu 
organowego oraz empory 
chóru muzycznego w 
kościele pw. Nawiedzenia 
NMP w Sanktuarium Matki 
Pokoju w Stoczku 
Klasztornym - kontynuacja 
prac 

77,89 56 500,00 zł 

10. 5z Rzymskokatolicka Parafia 
świętej Katarzyny 
Aleksandryjskiej w 
Braniewie 

Braniewo, Kościół pw. św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej 
(XIV w.) konserwacja 
wnętrza, etap IV filar 4 w 
nawie południowej trzy 
płaszczyzny 

77,78 54 000,00 zł 

11. 78z Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Nidzicy 

Konserwacja rzeźb z kościoła 
św. Krzyża w Nidzicy 

77,63 50 000,00 zł 

12. 39z Parafia greckokatolicka 
p.w. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w 
Górowie Iławeckim 

Konserwacja dwóch 
naściennych ikonografii 
Jerzego Nowosielskiego 
(1983) wpisanych do rejestru 
zabytków Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego - 
kontynuacja 

77,56 50 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00F7663-0511-4219-8364-4FC439F55224. Podpisany Strona 2



                                                               

Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2024 r. z budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie województwa warmińsko-
mazurskiego 

lp. NR 
OFERTY 

WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA ŚREDNIA DOTACJA 

13. 17z Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Rybnie 

Budynek dawnego kościoła i 
plebanii (XIX/XX w): prace 
przy dachu plebanii - etap II 

77,44 50 000,00 zł 

14. 63z Rzymskokatolicka Parafia 
świętego Wawrzyńca w 
Gryźlinach 

Konserwacja barokowego 
ołtarza bocznego pw. Św. 
Józefa z kościoła pw. św. 
Wawrzyńca w Gryźlinach 
etap IV: predella 
(polichromowana predella 
ze złoconymi konsolami i 
profilowaniami) 

76,44 50 000,00 zł 

15. 34z Rzymskokatolicka Parafia 
świętego Wojciecha 
Biskupa i Męczennika w 
Nidzicy 

Konserwacja ołtarza 
głównego z kościoła pw. św. 
Wojciecha w Nidzicy - etap I 

76,33 45 000,00 zł 

16. 38z Rzymskokatolicka Parafia 
świętego Michała 
Archanioła w Blankach 

Blanki, kościół pw. Świętego 
Michała Archanioła - 
konserwacja i restauracja 
ambony (1685 r.) 

76,22 41 500,00 zł 

17. 30z Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem 
Chrystusa Króla w 
Jarnołtowie 

Prace konserwatorskie 
neogotyckiej ambony z 
kościoła pw. Chrystusa Króla 
w Jarnołtowie 

76,11 41 000,00 zł 

18. 77z Rzymskokatolicka Parafia 
Nawiedzenia 
Najświętszej Maryi Panny 
w Krośnie 

Konserwacja czterech rzeźb 
w stanie awaryjnym z II 
kondygnacji ołtarza 
głównego w kościele pw. 
Nawiedzenia Najświętszej 
Maryi Panny i św. Józefa w 
Krośnie - kontynuacja prac 

76,00 40 000,00 zł 

19. 64z Rzymskokatolicka Parafia 
świętych Apostołów 
Piotra i Pawła w Reszlu 

Konserwacja ołtarza 
głównego w kościele pw. 
Świętych Apostołów Piotra i 
Pawła w Reszlu - 
kontynuacja prac 

76,00 40 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00F7663-0511-4219-8364-4FC439F55224. Podpisany Strona 3



                                                               

Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2024 r. z budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie województwa warmińsko-
mazurskiego 

lp. NR 
OFERTY 

WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA ŚREDNIA DOTACJA 

20. 20z Rzymskokatolicka Parafia 
pod wezwaniem św. 
Augustyna i św. Anny w 
Babiaku 

Prace konserwatorskie i 
restauratorskie przy ołtarzu 
głównym - III etap prac - 
elementy złocone 
architektury ołtarza wraz z 
kolumnami oraz obraz Trójca 
Święta ze zwieńczenia wraz z 
ramą 

76,00 40 000,00 zł 

21. 18z Parafia Rzymsko-
Katolicka p.w. Świętej 
Katarzyny 
Aleksandryjskiej w 
Prątnicy 

Prątnica, kościół św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej (I 
poł XIV w.), remont dachu 
Etap I konstrukcja - decyzja 
PINB 

76,00 40 000,00 zł 

22. 13z Rzymskokatolicka Parafia 
świętej Barbary w 
Rogożu 

Prace konserwatorskie 
wnętrza kaplicy - 
przywrócenie pierwotnej 
kolorystyki ścian, odsłonięcie 
i przywrócenie do 
pierwotnego stanu stropu 
deskowego z malaturą 

75,89 40 000,00 zł 

23. 66z Polsko-Niemiecka 
Fundacja Ochrony 
Zabytków Kultury 

Prace konserwatorskie 
ratownicze przy następnych 
fragmentach malowidła 
alegorycznego klatki 
schodowej w sieni XVII 
wiecznego pałacu 
Lehndorffów w Sztynorcie - 
kontynuacja prac 

75,78 35 000,00 zł 

24. 2z Rzymskokatolicka Parafia 
świętej Katarzyny 
Aleksandryjskiej w 
Płoskini 

Płoskinia, kościół pw. św. 
Katarzyny (XIV w.): 
konserwacja barokowej 
ambony etap II 

75,67 35 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00F7663-0511-4219-8364-4FC439F55224. Podpisany Strona 4



                                                               

Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2024 r. z budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie województwa warmińsko-
mazurskiego 

lp. NR 
OFERTY 

WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA ŚREDNIA DOTACJA 

25. 35z Rzymskokatolicka Parafia 
Nawiedzenia 
Najświętszej Maryi Panny 
w Błudowie 

Konserwacja 
neobarokowego ołtarza 
głównego z 1851 r. 
autorstwa Karola 
Jeroszewicza z Ornety z 
kościoła pw. Nawiedzenia 
NMP w Błudowie, etap III: 
zwieńczenie: złocone 
elementy: gloria z 
promieniami, rama, 
ornament nad retabulum, 
amfory, obraz olejny na 
podłożu płóciennym 

75,67 35 000,00 zł 

26. 1z Diecezja Elbląska Ołtarz boczny św. Anny 
przniesiony ze Stoczka 
Klasztornego - konserwacja 
retabulum i zwieńczenia 

75,56 35 000,00 zł 

27. 74z Rzymskokatolicka Parafia 
świętego Wojciecha 
Biskupa i Męczennika w 
Mrągowie 

Konserwacja dwóch rzeźb 
oraz obrazu "Ukrzyżowany 
Zbawiciel" z ołtarza 
bocznego św. Krzyża w 
kościele pw. Św. Wojciecha 
Biskupa i Męczennika w 
Mrągowie 

75,44 28 000,00 zł 

28. 48z Rzymskokatolicka Parafia 
świętego Bartłomieja 
Apostoła w Jezioranach 

Pełna konserwacja i 
restauracja obrazu 
"Opłakiwanie" autorstwa H. 
Steffgen'a w złoconej ramie 
oraz pełnopostaciowej 
złoconej rzeźby ołtarza 
bocznego pw. Matki Boskiej 
Bolesnej (poł. XIX w.) z 
kościoła pw. Św. Bartłomieja 
Apostoła (XIV w.) w 
Jezioranach 

75,44 25 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00F7663-0511-4219-8364-4FC439F55224. Podpisany Strona 5



                                                               

Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2024 r. z budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie województwa warmińsko-
mazurskiego 

lp. NR 
OFERTY 

WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA ŚREDNIA DOTACJA 

29. 58z Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Barbary w 
Rumianie 

Ratownicze prace 
konserwatorskie i 
restauratorskie przy obrazie 
"Trójca Święta" z 
prezbiterium kościoła pw. 
św. Barbary w Rumianie 

75,00 25 000,00 zł 

30. 11z Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Pasymiu 

Kościół ewangelicko-
augsburski w Dźwierzutach 
(XIV/XV w.):prace 
konserwatorskie elewacji - V 
etap prac 

74,89 21 000,00 zł 

31. 8z Zgromadzenie Sióstr 
Miłosierdzia św. 
Wincentego a Paulo 
Prowincja Chełmińsko-
Poznańska 

Lubawa, budynek szpitala 
św. Jerzego (XIX 
w.):renowacja ogrodzenia, 
etap III: odcinek przy ul. 
Piaskowej (2 przęsła ze 
słupkami) 

74,89 21 000,00 zł 

32. 10z Rzymskokatolicka Parafia 
pod wezwaniem 
Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny 
w Grabowie 

Grabowo k. Lubawy, 
klasycystyczne ogrodzenie 
kościoła parafialnego z 1807-
1814, projektu arch. 
Hilarego Szpilowskiego 
(1753-1827), VI etap prac w 
celu zahamowania procesu 
destrukcji - remont muru 
wschodniego 

73,56 21 000,00 zł 

33. 33z Rzymskokatolicka Parafia 
świętego Bartłomieja 
Apostoła w Piotraszewie 

Piotraszewo, kościół pw. św. 
Bartłomieja, ambona - 
konserwacja I etap 
baldachim - nakaz WKZ 

73,44 20 000,00 zł 

34. 51z Rzymskokatolicka Parafia 
pod wezwaniem 
Przenajświętszej Trójcy w 
Chruścielu 

Przeprowadzenie prac 
konserwatorskich i 
restauratorskich obrazu 
"Złożenie do grobu" z 
kościoła pw. 
Przenajświętszej Trójcy w 
Chruścielu 

73,11 20 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00F7663-0511-4219-8364-4FC439F55224. Podpisany Strona 6



                                                               

Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2024 r. z budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie województwa warmińsko-
mazurskiego 

lp. NR 
OFERTY 

WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA ŚREDNIA DOTACJA 

35. 4z Rzymskokatolicka Parafia 
p. w. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w 
Kwietniewie 

Święty Gaj, kościół filialny 
pw. Św. Wojciecha Biskupa i 
Męczennika (miejsce jego 
śmierci), XIV w., ściany 
wewnętrzne - konserwacja 
tynków, ETAP II ściana 
północna i południowa nawy 
powyżej parapetów okien 

72,89 20 000,00 zł 

36. 22z Rzymskokatolicka Parafia 
Świętego Mikołaja 
Biskupa w Grzędzie 

Grzęda, gotycki kościół 
świętego Mikołaja (XIV w.): 
ołtarz główny Krzysztofa 
Pervangera z Tolkmicka (I 
poł. XVIII w.) prace 
ratunkowe po pożarze, VIII 
etap - zakończenie prac 

72,67 15 000,00 zł 

37. 9z Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. Trójcy 
Przenajświętszej w 
miejscowości Frednowy 

Konserwacja gotyckiej 
rzeźby Pieta z kościoła pw. 
Trójcy Przenajświętszej we 
Frednowach 

72,11 14 000,00 zł 

38. 23z Rzymskokatolicka Parafia 
świętego Macieja 
Apostoła w Bisztynku 

Bisztynek, Sanktuarium 
Najdroższej Krwi Chrystusa i 
św. Macieja Ap. (XIV w.), 
ołtarz pw. Pana Jezusa 
Ukrzyżowanego (XVIII w.), 
upamiętniający Cud 
Przemiany Krwi Chrystusa: 
konserwacja - etap V 

71,33 14 000,00 zł 

39. 31z Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. 
Piotra i Pawła w 
Użrankach 

Prace konserwatorskie i 
restauratorskie stolarki - 
drzwi zewnętrznych w 
kościele parafialnym w 
Użrankach - etap II 

70,22 14 000,00 zł 

SUMA 1 700 000,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00F7663-0511-4219-8364-4FC439F55224. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR LVII/912/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-03-19T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




